АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕВАСТЬЯНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
Муниципального образования
Приозерский муниципальный район Ленинградской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

  от  02.04.  2018 г.                                                                                                   №  14-р
 (
О  дополнительной проверке противопожарной безопасности муниципальных объектов на территории муниципального образования Севастьяновское  сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
)

               В  соответствии с Федеральными  законами  от 21.12.1994 г.   № 69-ФЗ  «О пожарной безопасности»,  от  2008 г. № 123-ФЗ  «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановлением Правительства РФ  от 25 апреля  2012 года № 390  «О противопожарном режиме», приказом МЧС России от 12.12.2007 г. № 645  «Обучение мерам пожарной безопасности работников организаций», Постановлением Правительства Ленинградской области от 12.12.2006 года № 336 «Об обеспечении пожарной безопасности на территории Ленинградской области», в целях обеспечения требований пожарной безопасности, усиления противопожарного режима в помещениях на муниципальных объектах:
1. Заместителю главы администрации МО Севастьяновское сельское поселение Иванову Н. Н. в срок до 10.04 2018 года:
1.1.    Проверить  помещения администрации Севастьяновского сельского поселения на  техническую оснащенность средствами пожаротушения, исправность аварийной пожарной сигнализации;
1.2.   Провести  противопожарные инструктажи специалистов администрации, тренировки по эвакуации   в случае возникновения пожара или получения информации  о возможном возникновении чрезвычайной ситуации;
1.3.     Провести разъяснительную работу со специалистами администрации по  правилам профилактики пожаров и загораний, правилам применения средств пожаротушения. Обеспечить  строгое соблюдение действующих инструкций, правил и директивных документов по пожарной безопасности.
2. Директору МУК «Севастьяновское клубное объединение» Журавской С.Л. в срок до 10.04.2018 года:
2.1. Проверить  помещения МУК «Севастьяновское клубное объединение»  на взрывопожаробезопасность, техническую оснащенность средствами пожаротушения, исправность аварийной пожарной сигнализации;
2.2.     Провести  противопожарные инструктажи с работниками МУК «Севастьяновское клубное объединение»,  учебные тренировки по эвакуации сотрудников и посетителей из здания Дома культуры в случае возникновения пожара или получения информации  о возможном возникновении чрезвычайной ситуации;
2.3. Провести разъяснительную работу  с работниками МУК «Севастьяновское клубное объединение»  по  правилам профилактики пожаров и загораний, правилам применения средств пожаротушения. Обеспечить  строгое соблюдение    действующих инструкций, правил и директивных документов по пожарной безопасности.
3.  Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном  сайте поселения в сети Интернет
4.  Контроль  исполнения распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации МО
Севастьяновское  сельское поселение:                                        О. Н.  Герасимчук

Исп. Иванов Н. Н.
тел.: (81379) 93 121
Разослано: дело-2, Руководителю МУК – 1, Зам. главы адм. – 1.